



સરદાર પટેલ યુનિવર્સિટી

વલ્લભ વિદ્યાનગર - ૩૮૮ ૧૨૦ (ગુજરાત) ભારત

NAAC Accredited with Grade 'A' (CGPA 3.11) (10-01-2023 to 09-01-2028)

Website : www.spuvvn.edu

Phone : 91-02692- 226807

Revised Admission Schedule

for Ph.D. Programmes 2023-2024 (First Session)

SPU = Sardar Patel University, **OUG** = Other University of Gujarat, **OTG** = Out of Gujarat State University

તારીખ	વિગત
૦૩-૧૦-૨૦૨૩ થી ૨૦-૧૦-૨૦૨૩	Entrance Test, Non Entrance Test, NET/SLET/JRF તેમજ M.Phil Pass એમ તમામ કેટેગરીના વિદ્યાર્થીઓનો રીસર્ચ મેથડોલોજી તેમજ રીસર્ચ પબ્લીકેશન એન્ડ એથિક્સ કોર્સ વર્ક Ph.D. Facilitation Centre દ્વારા યોજાશે. ખાસ નોંધ: ૧) M.Phil Pass કેટેગરીના વિદ્યાર્થીઓએ કોર્સવર્ક ફરજિયાતપણે પૂર્ણ કરવાનો રહેશે. ૨) વિદ્યાર્થીએ ઉપરોક્ત બંને કોર્સ વર્ક માટે હાજર રહેવું તેમજ બંને કોર્સ વર્કની ૮૦% હાજરી હોવી ફરજિયાત રહેશે. ૩) ૮૦%થી ઓછી હાજરીના કિસ્સામાં કામચલાઉ પીએચ.ડી. પ્રવેશ રદ ગણાશે.
૨૧-૧૦-૨૦૨૩	કોર્સ વર્કની પરીક્ષા સવારે ૧૧.૦૦ કલાકે જ્ઞાનોદય (પરીક્ષાલયન) સરદાર પટેલ યુનિવર્સિટી ખાતે યોજાશે. પરીક્ષાની ૩૦ મિનિટ પહેલાં વિદ્યાર્થીઓએ હાજર રહેવું.
૨૫-૧૦-૨૦૨૩	કોર્સવર્કની પરીક્ષાનું પરિણામ સાંજે ૦૪.૩૦ કલાકે યુનિવર્સિટી વેબસાઇટ ઉપર જાહેર કરવામાં આવશે.
૨૭-૧૦-૨૦૨૩	કોર્સ વર્કમાં નાપાસ થયેલ ઉમેદવારોએ પરીક્ષામાં બેસવા માટે લેખિતમાં અરજી કરી વડાશ્રી, અનુસ્નાતક મેથેમેટિક્સ વિભાગ, સરદાર પટેલ યુનિવર્સિટીની મંજૂરી મેળવવાની રહેશે.
૩૦-૧૦-૨૦૨૩	કોર્સવર્કમાં નાપાસ થયેલ ઉમેદવારોનાં કોર્સ વર્કની પૂરક પરીક્ષા સવારે ૧૧.૦૦ થી ૨.૦૦ કલાકે જ્ઞાનોદય(પરીક્ષાલયન) સરદાર પટેલ યુનિવર્સિટી ખાતે યોજાશે.
૦૧-૧૧-૨૦૨૩	રીસર્ચ મેથડોલોજી તેમજ રીસર્ચ પબ્લીકેશન એન્ડ એથિક્સ પૂર્ણ કર્યા અંગેની ચાટી યુનિવર્સિટી વેબસાઇટ ઉપર મૂકવામાં આવશે.
૦૨-૧૧-૨૦૨૩ થી ૨૯-૧૧-૨૦૨૩	સંબંધકર્તા વિભાગ ખાતે વિભાગિય કોર્સ વર્ક યોજાશે. જે અંગે વિદ્યાર્થીએ જે તે વિષયનાં સંબંધકર્તા વિભાગનો સંપર્ક કરવાનો રહેશે. નોંધ: જરૂર જણાયે રવિવાર તેમજ અન્ય રજાનાં દિવસો એ કોર્સવર્કનાં વર્ગો ચાલુ રાખવામાં આવશે.
૦૭-૧૨-૨૦૨૩	વિભાગિય કોર્સવર્ક, રીસર્ચ મેથડોલોજી તેમજ રીસર્ચ પબ્લીકેશન એન્ડ એથિક્સ પૂર્ણ કર્યા અંગેની ચાટી યુનિવર્સિટી વેબસાઇટ ઉપર મૂકવામાં આવશે.
૧૩-૧૨-૨૦૨૩	ક્રમ નંબર ૧૧૮, એકેડેમિક વિભાગ, સરદાર પટેલ યુનિવર્સિટી, વલ્લભ વિદ્યાનગર ખાતેથી સવારે ૧૦.૦૦ થી ૧૧.૦૦ કલાકે દરમિયાન વિભાગિય કોર્સવર્ક, રીસર્ચ મેથડોલોજી તેમજ રીસર્ચ પબ્લીકેશન એન્ડ એથિક્સ પૂર્ણ કર્યા અંગેનું પ્રમાણપત્ર વિદ્યાર્થીને આપવામાં આવશે તેમજ પીએચ.ડી. પ્રવેશ માટે પાત્રતા ધરાવનાર વિદ્યાર્થીઓનાં પીએચ.ડી. રજીસ્ટ્રેશનની કાર્યવાહી પૂર્ણ કરવામાં આવશે. નોંધ: પીએચ.ડી. રજીસ્ટ્રેશનની પ્રક્રિયા માટે વિદ્યાર્થીઓએ જરૂરી તમામ દસ્તાવેજો જેમકે માર્કશીટ, સર્ટીફિકેટ, ઓરીજીનલ ટી.સી., ઓરીજીનલ માઇગ્રેશન તેમજ પાર્ટ-ટાઇમ વિદ્યાર્થીઓએ જે તે સ્થળે નોકરી કરતાં હોય ત્યાંનું ઓરીજીનલ એન.ઓ.સી. ફરજિયાતપણે સાથે લાવવાનું રહેશે. અધૂરા દસ્તાવેજો હશે તેવા કિસ્સામાં રજીસ્ટ્રેશનની પ્રક્રિયા પૂર્ણ થઈ શકશે નહિ જે અંગેની ખાસ નોંધ લેવા વિનંતી.
૨૧-૧૨-૨૦૨૩	તમામ દસ્તાવેજોની ખાસઈ કર્યા બાદ વિદ્યાર્થીને ફાઇનલ રજીસ્ટ્રેશન સર્ટીફિકેટ ઈશ્યુ કરવામાં આવશે.

03-10-2023 To 20-10-2023	Research Methodology, Research Publication and Ethics (RPE) Course Work will be conducted for Entrance Test, Non Entrance Test, NET/SLET/JRF/GPAT and M .Phil Pass students by Ph.D. Facilitation Centre . Important Note: 1) Students of MPhil Pass Category have to complete Course Work. 2) Student shall remain present for the above Course Work and 80 % attendance is required 3) in case of Less than 80 % attendance the provisional admission will be cancelled.
21-10-2023	Exam for Course Work will be held at Gyanodaya (Pariksha Bhavan), SPU from 11.00 a.m. The student has to remain present before the examination hall 30 minutes.
26-10-2023	Result of Course Work exam will be displayed on University website at 4.30 p.m.
27-10-2023	Candidate who failed in Course Work, should apply in writing and obtain the approval of the HoD, Department of Mathematics, S.P.Uni. to appear in the Course Work supplementary examination.
30-10-2023	Supplementary exam for the failed students in Course Work will be held at Gyanodaya (Pariksha Bhavan), SPU from 11 to 2
01-11-2023	List of students who successfully completed Research Methodology and Research Publication and Ethics (RPE) Course Work will be displayed on University website.
02-11-2023 To 29-11-2023	Departmental Course Work will be conducted by respective department, students are informed to contact respective department for further Course Work process. Note: If necessary Coursework classes will be continue on Sundays and Holidays.
07-12-2023	List of Students who successfully completed RM, RPE and Departmental Course Work examination will be displayed on University website.
13-12-2023	The Certificates for completing the Departmental Coursework, RM and RPE will be issued to students from 10.00 am to 11.00 am in Room No.: 118, Academic Section, Sardar Patel University, Vallbh Vidyanagar and the process regarding Ph.D. registration of the students eligible for Ph.D. admission will be completed. Note: For Ph.D. registration process, the students must bring all necessary documents, such as Original TC, Original Migration Certificate, and in case of part time Ph.D. students doing job, original N.O.C. from the respective institution. Kindly note that the registration process will not be completed in case of inadequate documents.
21-12-2023	Final Registration and Registration Certificate will be issued to the student after verification of all documents.